
ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ ЭЛЕКТРОННЫХ ТОРГОВ
Коммунальное унитарное предприятие «Минский городской центр недвижимости» 25  сентября 2017 г. в 11.30 на электронной торговой площадке 
«МИНСК – НЕДВИЖИМОСТЬ» ( http://minskestate.by) проводит электронные торги по продаже права заключения договоров аренды земельных участков в г. Минске. 
Предмет электронных торгов: право заключения договора аренды земельного участка сроком на 5 лет.

№
 п

р
е

д
м

е
т
а

 
а

у
к

ц
и

о
н

а

Месторасположение зе-

мельного участка

Кадастровый номер 
земельного участка

Пло-
щадь, 

га

Целевое назначение земельного участ-
ка/ назначение земельного участка в 

соответствии с единой классификацией 
назначения объектов недвижимого 

имущества

Началь-
ная цена 
предмета 
аукциона, 

рублей

Сумма 
задатка,      
рублей 

Расходы на 
подготовку 

документации 
для проведе-
ния аукциона, 

рублей 

Отдельные условия, предусмотренные в решении Мингорисполкома об 
изъятии земельного участка для проведения аукциона и иные условия 

аукциона

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1
г. Минск,

ул. Брагинская, 28
500000000007007780 0,0370

для строительства объекта «Объект тор-
говли по ул. Брагинская, 28 в г. Минске»/
земельный участок для размещения объ-
ектов розничной торговли 

15 570 ,81 2 340 6 836,91

проектирование и строительство объекта осуществлять со следующими пара-
метрами:

состав объекта строительства – магазин шаговой доступности, общая площадь 
объекта до 150 кв. м (в том числе торговая площадь до 60 кв. м)

2

г. Минск,

ул. Проектируемая, 22 
согласно детальному плану 

промузла Колядичи

500000000004005926 1,2500

для строительства объекта «Объект про-
изводственного назначения по ул. Проек-
тируемой, 22 согласно детальному плану 
промузла Колядичи»/земельный участок для 
размещения объектов иного назначения

205 888,87 30 880 8 905,91

проектирование и строительство объекта осуществлять со следующими пара-
метрами:

состав объекта строительства – в соответствии с технологическими требова-
ниями для объекта производственного назначения, общая площадь объекта 
строительства до 7500 кв. м;

возмещение потерь сельскохозяйственного производства в сумме 35 463,70 
рублей*

3

г. Минск,

полигон твердых бытовых от-
ходов «Тростенецкий»

500000000002009410 1,0027

для строительства объекта «Извлечение 
свалочного газа (дегазация) полигона твер-
дых бытовых отходов «Тростенецкий» со 
строительством газопровода  к полигону 
твердых коммунальных отходов «Тросте-
нец»/земельный участок для размещения 
объектов иного назначения

131 923,88 19 790 8 517,35

проектирование и строительство объекта осуществлять со следующими пара-
метрами:

состав объекта строительства – когенерационная установка для совместной вы-
работки электрической и тепловой энергии со вспомогательным оборудованием, 
административно-бытовой корпус площадью 300 кв. м;

возмещение убытков лесохозяйственного производства в сумме 1 486,48  рублей;

возмещение потерь лесохозяйственного производства в сумме  13 784,36 
рублей*

* Потери лесохозяйственного и сельскохозяйственного производства подлежат пересчету с учетом нормативов, действующих на дату их фактического возмещения.

Продавец: Минский городской исполнительный комитет, пр-т. Независимости 8,  220030, г. Минск, сайт: www.

minsk.gov.by

Организатор электронных торгов и оператор электронной торговой площадки: Коммунальное унитарное 

предприятие «Минский городской центр недвижимости», ул. К. Маркса, 39, к.10, 220030, г. Минск,  телефоны: (017) 

2261672, 327-40-22, сайт: www.mgcn.by.

Порядок проведения электронных торгов: электронные торги проводятся в соответствии с регламентом 

информационной торговой системы ЭТП «МИНСК – НЕДВИЖИМОСТЬ» (далее – Регламент) с соблюдением 

требований Положения о порядке проведения электронных торгов по продаже государственного имущества, 

включая земельные участки, права заключения договора аренды государственного имущества, в том числе зе-

мельных участков, утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 12.07.2013 №608 

(далее – Положение).

Для участия в электронных торгах необходимо ознакомиться с Регламентом, зарегистрироваться на сайте ЭТП 

по электронному адресу http://minskestate.by, пройти аккредитацию на ЭТП, внести задаток и подать документы на 

участие в торгах согласно информации об электронных торгах, размещенной на сайте ЭТП.

Задаток  перечисляется на расчетный счет  №BY34BPSB30121049710199330000 в Региональной Дирекции №700 

ОАО «БПС-Сбербанк» по г. Минску и Минской области, БИК BPSBBY2X, 220035,  г. Минск, пр-т Машерова, д. 80,  

УНП 190398583, получатель – коммунальное унитарное предприятие  «Минский городской центр недвижимости» (за-

даток вносится в белорусских рублях в сумме согласно настоящему извещению) не позже срока окончания приема 

документов на участие в электронных торгах – 19.09.2017 г.

Дата и время начала проведения электронных торгов:  25 сентября  2017 года в 11.30  (по времени на сервере 

ЭТП «МИНСК – НЕДВИЖИМОСТЬ»).

Победитель электронных торгов либо претендент на покупку, выразивший согласие на приобретение земельного 

участка по начальной цене, увеличенной на 5%, в течение 10 рабочих дней со дня утверждения протокола о результа-

тах электронных торгов либо признания торгов несостоявшимися, до обращения за государственной регистрацией 

в отношении земельного участка обязан:

- внести плату за предмет аукциона (часть платы – в случае предоставления рассрочки ее внесения);

- возместить Минскому горисполкому расходы по подготовке документации для проведения аукциона;

- возместить организатору аукциона затраты на организацию и проведение аукциона, в т. ч. расходы, связанные 

с изготовлением и представлением участникам документации, необходимой для его проведения;

- выполнить условия, предусмотренные в решении об изъятии земельного участка для проведения аукциона и 

предоставлении его победителю аукциона либо единственному участнику несостоявшегося аукциона.

После совершения названных действий, но не позднее 2 рабочих дней, Минский горисполком на основании ре-

шения об изъятии земельного участка для проведения аукциона и предоставлении его победителю аукциона либо 

единственному участнику несостоявшегося аукциона и протокола о результатах аукциона либо протокола о признании 

аукциона несостоявшимся, заключает с победителем аукциона либо единственным участником несостоявшегося 

аукциона договор аренды земельного участка сроком на 5 лет.

Размер штрафа, уплачиваемого участником электронных торгов и (или) их победителем (претендентом на покупку) 

в случаях, предусмотренных законодательством и соглашением, составляет:

по земельному участку для строительства объекта торговли по ул. Брагинская, 28, в г. Минске – 2 340 руб. (две 

тысячи триста сорок белорусских рублей);

по земельному участку для строительства объекта производственного назначения по ул. Проектируемой, 22 

согласно детальному плану промузла Колядичи – 30 880 руб. (тридцать тысяч восемьсот восемьдесят белорусских 

рублей);

по земельному участку для строительства объекта «Извлечение свалочного газа (дегазация) полигона твердых 

бытовых отходов «Тростенецкий» со строительством газопровода  к полигону твердых коммунальных отходов «Тро-

стенец» – 19 790 руб. (девятнадцать тысяч семьсот девяносто белорусских рублей).

Прием заявлений на участие в электронных торгах с прилагаемыми документами осуществляется по 19.09.2017 

включительно в рабочие дни с 09.00 до 13.00 и с 14.00 до 17.00 (по пятницам – до 16.45) по адресу: г. Минск, 

ул. К. Маркса, 39, каб. 2, тел. (017) 2261672

Детальная информация о порядке участия в электронных торгах размещена на сайте 

ЭТП «МИНСК – НЕДВИЖИМОСТЬ» ( http://minskestate.by)

ОАО «Гомельоблреклама» филиал «Эксперт-Услуга» (организатор аукциона) 
по поручению Гомельского филиала РУП «Белпочта» (продавец) извещает о проведении 27 сентября 2017 года 

открытого повторного аукциона  со снижением начальной цены на 50% по продаже имущества в 11.00 в г. Гомеле 
по улице Гагарина, 20

№ 
лота

Наименование предметов торгов

Начальная 
цена прода-

жи, бел. руб., 
с учетом НДС 

(20%)

Сумма 
задатка, 
бел. руб., 
с учетом 

НДС (20%)  

1
Автомобиль ГАЗ-3302 КГ300, инв. №5002037, год выпуска не определен, рег. №АЕ 5979-3, тип ТС – грузовой специ-
альный фургон, цвет – белый, объем двигателя – 2,0 л, бензин, состояние – неудовлетворительное. Местонахождение:  
г. Гомель, пр-т Речицкий, 9А

322,61 32,26

2
Автомобиль ГАЗ-2705-410, инв. №51317, 2002 года выпуска, рег. №ЕВ 6993, тип ТС – грузовой специальный фургон, 
цвет – синий с белой полосой, объем двигателя – 2,0 л, бензин, состояние – неудовлетворительное. Местонахождение:  
г. Рогачев, ул. Ленина, 49А

594,68 59,47

3
Автомобиль-фургон МАЗ 437141-3-340  «Купава» 478810, инв. №504260019, 2008 года выпуска, рег. №ЕВ 6438-3, 
тип ТС – грузовой  фургон изотермический, цвет – белый, бензин, состояние – удовлетворительное.  Местонахождение:  
г. Гомель, пр-т Речицкий, 9А

4 654,19 465,42

4
МАЗ-43704, инв. №504260023, 2008 года выпуска, рег. №АВ 7027-3, тип ТС – грузовой  фургон, цвет – белый, бензин, 
состояние – неудовлетворительное.  Местонахождение:  г. Калинковичи, ул. Волгоградская, 118

5 125,42 512,54

5
Автомобиль ГАЗ 2705, инв. №504010021, 2008 года выпуска, рег. №АЕ 7380-3, тип ТС – грузопассажирский вагон, 
цвет – бледно-красный, бензин, состояние – удовлетворительное.  Местонахождение:  г. п. Октябрьский, ул Дзер-
жинского, 45

1 201,66 120,17

6
Автомобиль ГАЗ-САЗ 3507, инв. №51002, 1989 года выпуска, рег. №3386 ГСО, тип ТС – грузовой  самосвал, цвет – 
голубой, бензин, состояние – неудовлетворительное.  Местонахождение:  г. Калинковичи, ул. Волгоградская, 118

289,87 28,99

7
Автомобиль УАЗ-39099-4, инв. №504010023, 2007 года выпуска, рег. №АВ 3103-3, тип ТС – грузопассажирский фургон, 
цвет – голубой, состояние – неудовлетворительное.  Местонахождение:  г. Чечерск, ул. Советская, 17

597,03 59,70

Продавец: РУП «Белпочта» Гомельский филиал, г. Гомель,  ул. Советская, 8. Конт. тел.: 8 (0232) 79-68-24 – Старовойтов С. В. (ведущий инженер ГМТО). 
Шаг аукционных торгов – 5%. Для участия в аукционе необходимо: 

1) Оплатить задаток на расчетный счет Продавца (РУП "Белпочта" Гомельский филиал): Р/с BY 35AKBB30120210200543100000 в ЦБУ №305 филиала 
302 ОАО «АСБ Беларусбанк», BIC AKBBBY21302,УНП 400395996, назначение платежа – задаток за участие в аукционных торгах (задаток для участия в 
аукционе перечисляется до подачи заявления);

2) Подать заявление организатору аукциона по установленной форме с приложением необходимых документов можно с 24 августа 2017 г. по адресу: 
г. Гомель, ул. Гагарина, 20, 2-й этаж, каб. «Эксперт-Услуга» в рабочие дни с 9.00 до 13.00 и 14.00 до 16.00. Прием заявлений для участия в аукционе 
заканчивается 25 сентября 2017г. в 16.00. 

Заявления, поступившие после установленного срока, не принимаются. Организатор аукциона вправе отказаться от проведения аукциона 
в любое время, но не позднее, чем за три дня до его проведения. В случае если аукцион признан несостоявшимся в силу того, что заявление на уча-
стие в нем подано только единственным участником, объект аукциона  продаются этому участнику при его согласии по начальной цене, увеличенной на 
5 (пять)%. Участник торгов имеет право до начала торгов письменно отозвать свое заявление на участие. Неявка участника торгов на торги признается 
отказом от участия в торгах. В этих случаях сумма внесенного им задатка возвращается Организатором торгов в течение 5 (пяти) рабочих дней со 
дня проведения торгов. Победителями торгов будут признаны участники, предложившие более высокую цену. Лица, являющиеся победителями торгов, 
обязаны: подписать протокол о результатах аукциона; заключить договор купли-продажи в течение 5 (пяти) календарных дней от даты подписания 
протокола о результатах аукциона; оплатить приобретаемое имущество в течение 5 (пяти) календарных дней  с момента подписания договора купли-
продажи и возместить затраты на организацию и проведение аукциона, в течение 3 (трех) рабочих  дней с момента подписания протокола. Задатки, 
уплаченные участниками аукциона, ставшими победителями, будут учтены в счет исполнения обязательств по договору купли-продажи. Проводится 
аукцион в соответствии с Положением Открытого акционерного общества «Гомельоблреклама» филиал «Эксперт-Услуга» о порядке организации и про-
ведения аукционов по продаже имущества и права на заключение договоров аренды нежилых помещений (их части). Подробное извещение опубли-
ковано в газете «Белорусская нива» («Сельская газета») №64 (20896) от 08.06.2017 г. Дополнительная информация по контактным телефонам 

Организатора торгов: 8 (0232) 23-23-54, 23-23-56, 8 (029) 126-66-62. Порядок оформления участия в аукционе содержится на сайте Организатора 

торгов – gomeloblreklama.by

24 жніўня 2017 г. 7

11

Утерянные представительством Белгосстраха по Октябрь-
скому  району г. Минска бланки страховых  полисов по до-
бровольному страхованию от несчастных случаев и болезней 
на время поездки за границу формы 2РН, 2РП  серии БЛБ 
№№1808075 –1808077 считать недействительными

УНП 100122726

Извещение о проведении  повторного открытого 
аукциона по продаже имущества, принадлежащего 

ООО «Ремонт-Реал»,

находящееся  по адресу: Гродненская область, Ошмянский район, 
д. Буденовка (производственная база)

№ 
лота

Наименование лота

Начальная 
цена прода-
жи, руб. (без 
уплаты НДС)

Шаг 
аукциона,

%

Задаток, 
руб. 

(10% от 
начальной 

цены)

1 Рама пильная РП (63)4 2 135,00 5 213,50

2
Станок брусовальный  
MEBOR BHS 2/55

23 982,00 5 2398,20

3
Станок многопильный ДК-
150

2 576,00 5 257,60

4 Станок ТПА-7 945,00 5 94,50

5
Автомобиль грузовой «МАЗ» 
54323, 2000 г. в.

2 758,00 5 275,80

6
Автомобиль грузовой «КА-
МАЗ» 65117 , 2008 г. в.

18 886,00 5 1888,60

7
Автомобиль FORD TRANZIT, 
1995 г. в.

448,00 5 44,80

8
Полуприцеп  KOEGEL, 1992  
г. в.

1 309,00 5 130,90

9 Прицеп KRONE,1999 г. в. 3 248,00 5 324,80

Аукцион состоится 25 сентября  2017 года  в 14.30  по адресу: г. Гродно, 
ул. Сов. Пограничников, 102, каб. 104.

Организатор аукциона – управляющий  ООО «Ремонт-Реал» 
Бахуревич Е. В. тел. (8029) 3608384.

Для участия в аукционе необходимо:

1. Оплатить задаток на расчетный счет  ООО «Ремонт-Реал» 
3012127877015 в ОАО «БПС-СБЕРБАНК», г. Минск, код 369, 
УНП 590882361.

2. По 22 сентября  2017 г. включительно до 16.00 подать заявление 

на участие в аукционе  и другие документы в соответствии с законодатель-

ством по адресу: 230025, г. Гродно-25, а/я 13.

В случае если аукцион признан не состоявшимся  в силу того, что 

заявление на участие в нем подано только одним участником, объекты 

аукциона продаются этому участнику при его согласии  по начальной цене, 

увеличенной на 5%.

Участник аукциона имеет право  до начала аукциона  письменно ото-

звать свое заявление на участие в нем. Неявка участника аукциона на 

аукцион признается  отказом от участия в аукционе. В этих случаях сумма 

внесенного им задатка  возвращается продавцом в течение пяти рабочих 

дней со дня проведения аукциона.

Победителем аукциона будет признан участник, предложивший более 

высокую цену.  Лицо , являющееся победителем аукциона, обязано: подпи-

сать  протокол о результатах  аукциона; заключить договор  купли-продажи 

в срок  не позднее 10 календарных дней от даты подписания протокола о 

результатах аукциона; оплатить приобретаемое имущество в сроки , опреде-

ленные в договоре; возместить затраты на организацию и проведение 

аукциона в течение 5 банковских дней с момента подписания протокола.

Задаток, уплаченный  участником аукциона, ставшим победителем, 

будет учтен в счет исполнения обязательств по договору купли-продажи.

Более подробная информация об условиях участия в аукционе, 

перечне документов, прилагаемых к заявлению  на участие в аукционе, 

опубликована в газете «Звязда» от 16 марта 2017.

Дополнительная информация по телефону организатора аукциона: 
8029360-8384

Утерянный полис БА1155134 страховой компании ЗАСО «Промтран-
синвест» по добровольному страхованию от болезней и несчастных 
случаев на время поездки за границу формы 2РН, 2РП считать не-
действительным 

Утерянное свидетельство о государственной регистра-
ции Общества с ограниченной ответственностью «СВИС-
СИНВЕСТЛАЙФ» (УНП 192393928)  считать недействи-
тельным

15 сентября 2017 года в 14.00 в актовом зале общества 
СОСТОИТСЯ ВНЕОЧЕРЕДНОЕ ОБЩЕЕ СОБРАНИЕ АКЦИОНЕРОВ 

ОАО «Вишневка-2010» с повесткой дня:
1. "О продаже через аукцион неиспользуемого в хозяйственных целях имуще-

ства ОАО "Вишневка-2010".
2. "О рассмотрении заявлений граждан".
Регистрация участников общего собрания акционеров будет осуществлять-

ся 15 сентября 2017 года с 13.00 до 13.45 по месту проведения собрания. Для 
регистрации необходимо иметь при себе: акционеру – паспорт, представителю 
акционера – паспорт и доверенность.

С материалами, подготовленными к собранию, можно ознакомиться по месту 
нахождения общества (Минский район, аг. Вишневка, ул. Центральная, д. 1А) 
с 8.00 до 17.00 с 5 сентября по 14 сентября 2017 года.

УНП 600041880

ІНФАРМБЮРО


